

#### Fakultät Umweltwissenschaften

Technische Universität Dresden, 01062 Dresden

An alle

- Sekretariate der Fachrichtungen

- Hochschullehrer:innen

- Wissenschaftliche Mitarbeiter:innen

- Studierende

- weitere Interessenten

der Fakultät Umweltwissenschaften

Prof. Dr.-Ing. habil. Christina Dornack

Vorsitzende des Promotionsausschusses

Bearbeitung: Mandy Arndt
Telefon: (+49 351) 463-32863
E-Mail: dekanat.uw@tu-dresden.de

Datum: 30.08.2023

### **Einladung**

zu der im Auftrag der Fakultät Umweltwissenschaften der Technischen Universität Dresden am Donnerstag, dem 07. September 2023, 11:00 Uhr, im Rahmen einer Online-Veranstaltung stattfindenden öffentlichen Disputation der Dissertation von

# Herrn Ehtesham Ahmed, M.Sc.

## Thema der Arbeit:

Applicability of satellite and NWP precipitation for flood modeling and forecasting in transboundary Chenab River Basin, Pakistan

## **Promotionskommission:**

Prof. Dr. Andreas Hartmann (Vorsitzender) TU Dresden

Prof. Dr. Peter Krebs (1. Gutachter) TU Dresden

Prof. Dr. Christian Bernhofer (2. Gutachter) TU Dresden

Prof. Dr. Muhammad Adnan Shahid (3. Gutachter) University of Faisalabad

Hinweis: Den Link zum virtuellen Raum erfragen Sie bitte bei Interesse beim Vorsitzenden der Kommission, Prof. Andreas Hartmann (andreas.hartmann@tu-dresden.de) oder bei Frau Doris Salomon (doris.salomon@tu-dresden.de), Mitarbeiterin für Promotionsangelegenheiten.

gez.: Prof. Dr. Andreas Hartmann

Vorsitzender der Promotionskommission

Seite 1 von 1

Die TU Dresden ist Partnerin im Netzwerk DRESDEN-concept

